槐の会森林活動のご案内

槐の会では、自然環境保護活動の一端として神奈川県と「森林再生パートナー」の覚書を締結し、春秋各

1回程度の森林活動を行っています。本年度も下記の通り、第１回目の活動を実施いたしますので、ご案内

申し上げます。初夏の爽やかな陽気の中、新緑が美しい森林を楽しみませんか。

今年度１回目の森林活動は南足柄市の県立２１世紀の森で実施いたします。

皆様のご参加をお待ちしております。                    令和4年3月 槐の会事務局

令和４年５月２９日（日）午前 10時 ～ 午後 3時頃

６０名（ご同伴可）※バスの希望は先着申込順（３０名ずつ）となります.

「プログラム費用・保険料等」 おひとり1,000円 （昼食は各自ご持参下さい）

継続的な森林活動の実施のため、別途皆様からお気持ちで寄付金を募っております。

裏面申込用紙にご記入の上、郵送またはFAXにてお申し込み下さい。

申込締切：4月 15日（金）

※出発地（鎌倉駅・藤沢駅・松田駅）のご希望は、ご返送いただいた裏面「申込書」の先着順で調整いたします。

※松田駅（JR線）集合をご希望の方は、藤沢駅出発のバスがお迎えし受付をいたします。そちらにご乗車下さい。

～ 新型コロナウィルス感染症対策について ～

・参加者には事前に「健康チェックシート」を送付致します。当日起床時の体温と体調の変化等を記録し、受付時に

ご提出いただきます。

・当日は活動中もマスクの着用をお願いいたします。また、受付時には検温と手指消毒のご協力をいただきます。

・バスの車内は常に空調によって換気されており、入り口には消毒液を常備いたします。

・活動中も必要に応じて手指消毒を行います。また、使用する道具等も十分に消毒を行い皆様にご利用いただきます。

・今後の社会情勢により、中止や活動内容が変更となる場合がございます。

開催日時

募集定員

申込方法

～ 現 地 で の 予 定 ～

午前プログラム 林内整備活動 （どちらか一つをお選びいただきます）

①【枝打ち】（無花粉杉の枝打ち作業を行います）

②【下草刈り】（背丈の低い杉苗が夏に繁茂する草丈の陰にならないように、下草を刈りはらいます）

午後プログラム （事前にご希望いただいたコースに分かれて活動します）

①【”健脚”トレッキングコース】（足腰に自信がある方向け。２１世紀の森の山頂付近を目指すコースです）

②【山歩き癒しコース】（爽やかな初夏の森林内で、癒し体験をしながら山歩きを楽しみます）

③【木工クラフトコース】（木材でマイ箸作りをします）※限定20名（先着申込順）です！

参 加 費

08:00                                 10:00
【バス 鎌倉出発】 鎌倉駅 東口    ～ （西湘バイパス経由）     ～   「県立２１世紀の森」

                                   09:30
【バス 藤沢出発】 藤沢駅 南口  ～ （西湘バイパス経由）～ 松田駅 ～「県立２１世紀の森」